Dub:

Dubium Quartum.

Utrum Materia Prima possit per diuinam poten- tiam existere sine om- ni forma?

Q. Dub. Negative. 70 In hoc dubio sunt duae oppositae sententiae; iam affirmati-
defendunt Suarez & Chypp: 13. meta. sec. 2. Arubegni tract:
de materia & est illi q. quod dicitur materia in existenti particu-
laris a toto composito affirmata. q. q. dicitur dicunt de pota-
tate absoluta bene posse materiam iam absq. ei forma
substanti in rem natura existere. 2a sententia huius oppo-
sita est D. Thomas quae docet ex parte 1a. p. q. 66. ar. 1.
in corpore. Eamq. defendunt oes oij scholastici negan-
tes materiam iam prius in rem natura existere absq.
ei forma substanti, et de potentia dei absoluta.
Et licet in titulo Dubij sit petita, an materia iam prius
q. diuina natura potest existere sine ei forma, tamen quae
sit in dubio reuocari an naturaliter se et fieri potest, idem
utramq. partem disputabimus. Quare sit

Conclusio Prima.
Naturaliter loquendo non potest materia iam
existere in rem natura absq. ei actu physico
sine

siue forma substanti.

In hoc tractatu quatuor sunt Auctores. et Pter 10. rone
Nulla res naturaliter legitur potest dari in rem naturam nisi ad
sequens suum finem naturam et quae est substantia, sed
finitis naturae magis potest recipere formam, cum natura
natura sit potius passiva, ergo nequit dari naturaliter in rem naturam
absque forma substanti.

Pter 20. magis potest dependere a forma, quam a materia
a finis proprietatibus suis passionibus, sed naturaliter legitur
nequit dari materia absque finis proprietatibus in rem naturam.
ergo nec materia potest recipere formam, nisi in Deo spiritus,
cuius concursu et potest naturam impedire fluxum passi-
onem quae natura naturae ab materia magis cum materia coniungitur.
m. pter. 29. materia potest dependere a forma substanti in linea
substanti, materia vero non dependet a finis proprietatibus in
linea accidentis, cum proprietatibus non sunt accidentia.
ergo materia potest magis dependere a forma substanti quam
a finis proprietatibus. p.

Pter 30. Nulla res potest naturaliter dari sine complemento
sive substanti et sine eius naturae, sed ipsa naturaliter
admiratur ad eius substitutionem, sed forma substanti
et substanti complementum materia potest, faciens quod ipsa
est in certa forma substanti ad eam finem quod sequens
naturaliter admiratur, ergo naturaliter legitur nequit dari materia
potest sine forma.

Conclusio Secunda.

Materia potest nec per diuina potentiam potest dari
in rem naturam absque, si forma substanti.

Haec

Hoc certe fuit quod in schola dicitur Th^a Ina ante,
quod nunc probat, breuiter notum, quod licet materia per se sit sine
forma et illa forma, implicat tamen quod habet formam
quod sit aliquid in forma. et in hoc sensu loquitur D. Th.
1a. 2a. q. 66. 2a. Vbi expressè sic dicitur. Quod si in formis
tas materia accipitur quod carentia est forma, sic est in,
potest dici, quod in formitas materia tunc percipitur vel
formam ipsam, vel distinctionem. quod sicut mentem
D. Thome in ipso est quod dicitur materia per se sine in forma
substanti. Et circa verba D. Th. diligenter attenditur quod
D. Thomas negat potest dari materiam sine forma, tunc
loquitur de instanti aliquo hominis, ut apte ex eius verbis
colligi potest, dicitur de aliquo instanti vel priori materia
nam in creatura mundi subtem in aliquo priori materia
materia fuit aliquid forma. Sed de hoc non est disputandum,
unde in alio sensu, potest contra quod videtur.
Materia iam magis dependet à forma substanti quam
accidentali, sed negat quod dicitur non potest dari
materia per se in rem materia extra suas causas sine forma
accidentali, quod negat per eandem rationem potest
non dari sine forma substanti. potest enim materia per se de-
pendet à forma substanti hominis à complemte illa
intra primam lineam substanti, in qua affert illi substi-
tam et existantem, quod substanti, in certa parte substanti. quod
magis dependet à forma substanti, quam acciden-
tali cum hoc sit extra ipsam lineam. potest enim substi-
ta negat apte in rem materia nisi sit aliquid sensus et
nisi terminauerit aliquid quod potest dici, sed plenitudo et
terminatio sunt forma accidentales, quod materia per se negat
dari.

dum in rem nāa abry, forma accidentali, q̄o
 nullo miny abry, formae substantiali.

Prō 2o cōte. Si daret nāa q̄a in rem nāa abry
 a forma, sequeret aliqd ope sub certo q̄re q̄ non sp̄el
 sub aliqua sp̄e, q̄ sequens e in p̄te. q̄o et aut. se.
 quela p̄tr. q̄a si daret nāa q̄a sine a forma, tunc
 sp̄el sub q̄re futata et corpis, cum nāa sit pars
 compositi substantiali p̄tū, et tu non sp̄el sub aliqua
 sp̄e, q̄a non habet aliquā formā, vel supponit,
 cum tu a forma debet esse formi certa sp̄e, ut
 q̄m q̄trari fatent. q̄o sequela vera. quid a.
 hec sit in p̄te, p̄tr: q̄mā multū in dūm p̄t
 q̄trare rāem genui in mēdiate abry. sp̄e, q̄
 sp̄es sp̄itū mēdiate, q̄d. a. existit in rem nāa non
 e unite, sed singulari, et p̄bāimy in logica trahi
 de unity. q̄o et nāa q̄a cum existeret in rem
 nāa, aut aliqd singulari. Hinc rāi nāa e,
 cum unit q̄trari. q̄o q̄nt q̄ q̄namis ens completū,
 et q̄ ex se in dūm e non p̄t et per dūmā pos
 trāe dūm a parte rei, q̄m sit sub aliqua sp̄e atoma,
 tu ens incompletū et q̄ tunc pars in dūm dūi quate
 e nāa q̄a, non p̄t ex se sp̄em atoma, sed tu
 subalter nam.

Contra e nam si ad q̄edam istis unity, nāam q̄am
 non sp̄e in dūm dūm completū in tu p̄ntam, adhuc tu
 si existit a parte rei et ope aliqd singulari q̄a resp
 ope pars eā, et hu supposito si existit. nāa q̄a
 cūctus hūm pars in dūm dūm sp̄el re ip̄a aliqd sin
 gulari, q̄o implicat q̄ re ip̄a et p̄tū sit sub q̄re
 corpis aut futata et q̄ non sit sub aliqua sp̄e
 aut

ans quodammodo aduersarij nisi uelut cum Platone ad
mittere unum fructus a parte rei. quia pro. rales sunt
quos repugnat in uim dum completu generi immediate
sub quo et non sub aliqua specie quia inter quos et generi
medietate sunt, sed inter propria generis et in uim sui
necesse medietate propria sunt ut talis. q. q. sic. nichil
in uim completu negl generi sub quo immediate, ita
negl medietate in completu, quia in uim dum in
completu et dicit propria in uim sua. M. pro quia
generi huiusmodi potate quinet species sine diffinitis, unde
nichil pot potest in pace generi, nisi sunt ea quae quinet. q.
inter generi et in uim dum necesse medietate propria
specifica, Quod contrarij 20. quod materia in pot bene
sub aliqua quo quinet et si non sit sub aliqua cer
ta specie, quia hinc specificam in completa. Contra e
quia materia in nulla hinc specificam sine unitatem
specificam positam ex se, ut probat supra. q. hoc
fundamentu factu. Alii dicunt quod materia in in
stati deformitatis sit in specie potest propria. Alii
dicunt quod sit sub specie materia sublunaris licet in
fate sed hoc uia stare negent. non in, quia ac
tualis specificam potest sumit ab actuali forma
q. cum materia in habeat in statu specificam speci
ficam in formatu, necesse potest actuali forma.
Negl 20. stare pot, quia ut probat supra materia non
hinc ex se specificam positam.
Pro Conte 30. Si materia in existens sine forma, q.
sit in actu, et non oportet in actu, sed non oportet, et

q. p.

esse in actu manifeste implicat. 20 et implicat
 materia existere sine forma. p[ro]p[ter] sequela. in p[ri]mis
 materia est in actu q[ui]a ut supponit existere in rem
 natura; deinde non est in actu q[ui]a caret forma
 substanti q[ui]a actus materiae. R[ati]o contrarij arg[um]enti haec
 laborare in agnosc[er]e, q[ui]a tunc it[er]u[m] q[ui] materia est in actu,
 sumit actus p[ro] actu exist[en]tia; et q[ui]o it[er]u[m] q[ui] non est in actu
 sumit actus p[ro] actu substanti[ae] physico; unde licet in natura
 g[e]n[er]ationem q[ui] sit aliq[ui]d in actu exist[en]tia sine exist[en]tia
 non sit implicat q[ui] sit in actu exist[en]tia sine actu substanti[ae].
 unde negat suppositu[m] huius arg[um]enti. q[ui]a ag[er]e laborat
 in agnosc[er]e. Nam hoc s[er]vare g[e]n[er]ationem non iustificat,
 q[ui]a eo ip[s]o q[ui] g[e]n[er]at ab illis materia esse in actu exist[en]tia
 sine forma substanti[ae] nisi h[ab]eat t[er]m[in]u[m] et g[e]n[er]at q[ui] sit in
 actu exist[en]tia sine exist[en]tia, haec a. et p[ro]p[ter] contrarios mani[er]as
 f[er]re implicat, et ip[s]um solutio. P[ro]p[ter] a. hoc aut[em]
 10. q[ui]a si exist[en]tia e[st] a forma, q[ui]o si materia est in actu
 sine forma substanti[ae], est in actu exist[en]tia sine exist[en]tia.
 q[ui]a patet p[ro]p[ter] aut[em], exist[en]tia albi e[st] ab albedine, ni[si]
 q[ui] a nigredine, q[ui]o et exist[en]tia e[st] a forma e[st], et sic
 de ceteris formis substanti[ae].
 20 P[ro]p[ter] idem; Ordo e[st] sine supponit e[st] p[ro]p[ter] ad ordi[n]em
 exist[en]tia, et e[st] p[ro]p[ter] p[ri]or illo, q[ui]o actus q[ui] ad ordi[n]em e[st] p[ri]or
 p[ro]p[ter] e[st] p[ri]or illo, q[ui] p[ro]p[ter] ad ordi[n]em exist[en]tia ad
 illu[m], vero q[ui] supponit. sed forma substanti[ae] e[st] actus p[ro]p[ter]
 p[ro]p[ter] ad ordi[n]em e[st] p[ri]or, si aut[em] exist[en]tia e[st] actus p[ro]p[ter],
 aut[em] ad ordi[n]em exist[en]tia; et patet haec q[ui]a forma substanti[ae]
 complet[ur] quasi op[er]um materiae p[ro]p[ter] de unig[e]n[er]at q[ui] p[ro]p[ter]
 e[st] q[ui] sit receptura formae substanti[ae]. q[ui]o q[ui] materia p[ro]p[ter]
 sit in actu q[ui] forma substanti[ae], vero q[ui] supponit ad
 haec

Confir. Mañ ja pñm contrarios in illo (Saba mfor,
 unitatis a pñra pñra subiectiva. qe non hñt actum
 existit, neq; ut hñt pñt pñt qe qñ. qe si haberet
 actum existit spñt pñra pñra et non spñt pñra pñra
 subiectiva. in pñm spñt pñra pñra pñra ad uer.
 Jovis, deinde non spñt, qe hñt acta cui subiectiva,
 ref. pñra a. acta habent pñm acta vel formā non
 ampliy e pñra pñra subiectiva, qe implicat. si
 dicat unū pñra mām pñm nocari pñra qe,
 hñm subiectiva resp. formā hñt pñra, non uer
 resp. existit. Contra e. Pñra pñra subiectiva
 e illa q caret in forma vel acta cui subiectiva pñt
 sed mañ ja e pñra pñra subiectiva, qe caret existit
 qe existit e forma cui subiectiva pñt. quid si dicat
 mām pñm in statu in formitatis non spñt pñra
 pñra certe tollit aliy pñra spñt mañ ja; et qñ
 qñt hñt pñra implicat qñt hñt ut pñt se,
 struens rōm spñt.

Pñra qe Ceto. Pradicatū spñt mañ ja e, q pñra
 actueliter unū cum aliqna forma subiectiva nage
 pñra qe nec illa pñra Dei absoluta pñt hñt pñra
 illa. qñra pñra, qe nihil pñt hñt aut ope hñt pñra
 hñt spñt; aut pñra, qe q hñt pñra pñt spñt, non
 implicat; et explicat magis; nam pñra e in rōm pñra
 aliy ois q pñra hñt pñra, ex hñt e hñt, cum hoc
 non implicat, qe a pñra hñt hñt hñt, sed hñt
 ois non e forma neq; pñra hñt qñt mañ ja.
 pñra a. qñra, si n. hñt pñra non qñt hñt unū pñra
 caret aliqna unitate pñra ad unitatem d
 deore illiy et pñra qñt hñt non hñt pñra

quod

quod nulli nisi stultissimi mentis auderet dicere.
Otri autem per se non tribuit deus mediantem
causa potest tribuere se solo sine, ille, sed deus tribuit
existentiam materiae per mediantem forma substantialem vel dictam
e. g. potest et ei tribuere abry forma. In pulch. Deo n. g. h. i.
nec omnino eam invidiam eam etiam;

R. A. Senario huius aucto q. 1. m. d. n. r. p. s. ma. si
intelligat de effectu quem deus tribuit et eam materiam
aut finem, quod salus causalitatis sit in ipso in se,
dicit in effectu esse et est causa hanc materiam quoniam
finitis et sit per se causalitatem; et causa finitatis et aliter
materiae huius in se, abry nulla in effectu
tribuit deo, et effectus non sit et licet deus mediantem
forma substantialem tribuat existentiam materiae per se ipse potest
haec facere se solo et sine illa. quod hoc ad se in se,
faciam in effectu esse. Verum quod de hoc sit tribuere
deus in effectu esse sine non. In hac solutio non in,
deus ad se, male satis facere, quod licet deus se solo non
tribueret existentiam materiae, potest tamen ad hunc finem
abry existens, quod invidiam esse non quod nullus
tamen supponens forma substantialem, quod quod deus potest me,
dicente forma substantialem, potest et sine illa. Unde
alio modo respondendum est. Contra quod deus tribuit
existentiam materiae per mediantem forma substantialem quod huius
duos effectus, quoniam primus sine prius materiam et tribuere
materiam esse finem et complere in se et prius. Sicut,
deus et tribuere esse existentiam. Hoc quod quod supponens cum
tribuere existentiam sit effectus secundarius unget aucto, quoniam
se deus non potest stare in se et in secundarium sine forma

per

q̄ sua p̄tiam absoluta q̄n̄a t̄a q̄st̄at mediante forma
 substanti q̄ ē c̄aā r̄a cum se ut q̄ q̄st̄at mediante
 c̄aā r̄a p̄t̄ q̄st̄are sine illa se ip̄so f̄: n̄o cum ex̄ta
 non sit talis est forma substanti ut d̄t̄eud ex ip̄sa
 extrin̄sice componi.

R. Ergo non esse existam esse esse secundam
 formam substanti et non intrin̄sice componi h̄m̄ ex
 parte ad huc t̄a d̄y non p̄t̄ q̄st̄are it̄a q̄st̄a se solo local
 secundam ut nullis modo primariis est supponat
 q̄ h̄c implicat contradictionem. Unde in formis h̄m̄ q̄st̄
 magis si talis est non supponat est̄er ip̄sa c̄aā
 secundam, vel est̄er ip̄s̄i primariū, q̄ed est m. fin a.
 supponat negatis, et tunc q̄st̄a m. negatis q̄st̄am
 q̄ existat ut sit est̄er secundam, n̄o t̄a et est̄er suppo-
 nit primariū, nempe esse specificū, et est̄er supponit
 et est̄er formam unitam n̄o. Dices contra
 deus de facto in humanitate Christi p̄t̄at existam se
 solo et nulla mediante c̄aā r̄a ut d̄t̄eud th. in 3. p̄
 q̄o solutio nulla. R. Deum non ita q̄st̄are it̄a est̄er
 est̄am in humanitate Christi q̄st̄a n̄o supponit
 forma substanti aut est̄er primariū illi, sed loco est̄er
 it̄a creata subrogat divina existat, supponit t̄a
 forma substanti unita n̄o; est̄er q̄o it̄a secundam
 est̄er supponit primariū, unde quomodo est̄er formam
 d̄y q̄t̄ aliena existat suppleri, non t̄a si primariū
 non supponit. Et p̄t̄ h̄c doctrina pulchre explicari
 in quantitate d̄y est̄er secundam q̄e extensio in
 ordinat̄ ad locū p̄t̄ q̄dem a deo suppleri se solo, non t̄a
 ita, q̄ non supponit est̄er est̄er primariū q̄e extensio
 sit in ordine ad se, n̄o p̄t̄e n̄. q̄ aliquid sit extensio
 sit in ordine ad locū q̄a p̄t̄ sit extensio in se
 eodem

eodem modo hinc de materia et forma substantiae dicitur,
quod deinde hinc in alio capitulo. Nam dicitur me-
dicina per se materia intellectiva dicitur actionem vitalem,
et tunc ut certum docent The: 1. 2. 4. 3. in parte 2. q. 1. dicitur
se solo ponit actionem vitalem dicitur dicitur dicitur in
habitu, quia actus vitales sunt. Supponit primum
vitale, a quo etiam, vel cum quo indubitanter.

Obi autem 20. Non repugnat quod accidens existat
sine forma, ut patet in venerabili Sacro Eucharistia. quod
nec repugnat quod materia existat sine forma. quod
patet, accidens magis dependet a forma quam materia a
forma. quod patet, quia accidens est quod posteriori forma, materia
vero est prior forma, sed posteriori semper magis de-
pendet a priori, quam priori a posteriori. quod accidens
magis dependet a forma, quam materia a forma.
Deinde patet idem. Materia per se substantia habet in com-
pleta, quod omni magis dependens quam accidens,
cum substantia habeat omnem de generatione
quam accidens.

R. Certo autem et negato. quod in parte negativa
hoc autem. ut hinc item patet dicitur, quod accidens
sed posteriori forma, quia tunc ratio est repugnat. forma
et quia tunc et materia forma completa in suo genere
hinc est quod patet bene conservari in specie forma; quare
actus et factus et magis factus magis dependens quam materia
et forma. materia per se pura substantia habet omnem
et omni in completa, unde non minus et negant
separatim seipsum. quod a. dicitur quod materia sit substantia,
quod est. dicitur quod tunc in. sed substantia magis dependens
ceteris

castens parib; q' dicit; q'to a. castens non fuit paria
 ut hic certe non fuit, negat. Dices iterum,
 man' q'ca fuita, q'o p't sine forma et p' se exi'ste
 p'atet q'q'ra q'a hanc a. d'cto fuita in cer. Ad hoc
 quodens aut' et d'ctus q'nes q'feyrens, q'o p't p' se, hoc
 e, non in alio h'q'm in f'ro exi'stere, q'ed es q're
 q'uam, p't per se exi'stere ita q' habet exi'stam
 q'ma sine forma, negatis q'p'nam, q'a de o'p'ia
 fuita creata non e' exata, sed q'ritas, hoc e, q'
 non p't in alio h'q'm in f'ro in h'q' f'ois, ni h'c n.
 differ' opter substantia ab accidente.

Obiecto 3o Man' d'ctis q'nt' realiter a forma,
 q'o p't q'servari sine forma et separatim ab illa
 exi'stere. aut' a certis, p't q'q'ra, illa n. q' d'ctis,
 q'nt' realiter p't ab invicem realiter separari, et
 et separatim exi'stere.

Q. Certo aut' et negis q'q'nam, ad q'tam nega-
 tis q'p'nam, q'a bene p't aliy'na d'ctis q'nt' rea-
 liter q' ta negentur separatim, q'to nimen in d'ctis
 q'nt' habent deperit' aut'ia opter' q'ualem h'it man'
 ia in exi'stendo a forma et f'q'm illud realis d'ctis, non e' ad q'na,
 ut optime docet Caietanus, q'a non q'ertit, illa d'ctis q'nt'
 realiter q'o p't separatim. n'at' q'dem illa, p't ab
 invicem realiter separari, q'o d'ctis q'nt' realiter.
 et non h'q' d'ctis p'ant' b'at' e, q'a ad q'p'nam p'lo q'nt' q'na d'ctis q'nt';
 ad q'p'nam n. p'at' q'd am in d'ctis q'nt' uniy' ab
 alio q'na tu in d'ctis q'nt' d'ctis q'nt' realis non
 infer' unde li et 3. p'one d'ctis n'at' d'ctis q'nt'
 realiter ut docet f'ctis Catheli' ca, tu illa t'ns p'one
 non

non pot ab invicem separari, Ita ut una sit sine
alia, quare licet materia sit distincta realiter
a forma, non recte pot existere sine illa, et eadem
a materia seca dependetiam.

Omnis autem materia est producta et distincta
actionem independentem a forma; ergo pot et generari
nisi a sine forma. propter quod. quia res et eandem
productionem pot generari et quare producta, cum
generatio nihil sit aliud quam productionis rei productio
autem non pot, quia forma est in genere producta et generari,
rationem, materia vero est creatura, ergo autem non.

Res. Ergo autem, licet materia sit producta et creatura
et distincta ab actione illa qua producit forma
equi sicut quia modo est, in materia, non est in
simplici producta et actionem independentem, hoc
est et actionem determinata quare ad se facta, facta
composita ad productum esse. sicut compositum, quare
factum et non sit producta et rationem dependentem
a forma, cum illa actio sit et se fuerit determi-
nata et composito circumstantibus quasi ad
materia, unde materia sit potius generata, et non
creata.

Omnis autem ergo. Ergo ex terra generat aqua in
illo insuati que expellit forma terra, non est
in materia forma terra, sed in illo insuati pot terra
non cogit eam rationem vel agentem naturam vel
introductionem alterius forma. ergo in illo non
satis materia caret a forma. ergo idem et auctorem.
m. potest, propter in. quia terra libere generat ad extra
et non

et non necessitas ad coagentem, igitur poterit in illo
instanti non coagere.

R. 70. in illo casu materia iam fore actiua,
tam. Q. 70. Cuius m. et ratio m. ad partem
Hec tunc non absoluta necessitate generare vel
coagere, generare tunc necessitate suppositiva,
suppositiva in tali statu rem, et tali forma, nec
generat, nisi forte vellet forma rem inueniri,
cum igitur omnia iam in existendo essent deum,
deus a forma substanti vel partem e, non poterit
tunc non generare in isto casu sed nec generare,
vel necessitate ex suppositione. Et hoc prout dicitur S. Amantii.

Dubium Quintum
Utrum Materia Pri-
ma habeat ex se ali-
quam Unitatem spe-
cificam et numericam?
L. Duo

Duo petuntur in presenti dubio. Primum an materia prima habeat
 ex se unitatem aliquam specificam independenter a
 forma. 2^o an habeat et unitatem numericam.
 Pro resolutione huius dubitatio, Aristoteles, nec tamen hinc legi de materia
 sublimari vel e^o quod subiectum corruptibilitatis;
 nam de materia caeli an sit una species cum materia inferiorum,
 an vero ab illa specie distinguatur, disputali magis Deo dante
 in lib. de caelo. Et quod nunc et sermo est de unitate speciei,
 formae et numericae, quod n. de his unitatibus si dea fuerint,
 facilius quod probantur accipere ad unitatem genericam in
 legendis, et sic sensus est, an omnes portiones materiae
 simpliciter sunt eadem species, an vero sita sunt
 unitatem specificam formam substantiarum distinguantur
 specie. Aristoteles 2^o ex 1^o Th. j. p. q. 26. de veritate a. 7. ad 2.
 quod duplex sit unitas. una positiva; altera negativa.
 unitas specifica positiva est illa quae in re qua facit unam
 speciem, supponit aliquid primum intime inclusum, ex quo
 positivae omnes partes unitas, ut in hunc patet, quod habet uni-
 tatem specificam positivam a ratione se. rationem, et qua
 hinc ex 3^o et radicali principio omni illius specificatio.
 Unitas vero specifica negativa est illa quae in re non
 supponit aliquid primum proportionatum quod quae species multae,
 plures. Hanc doctrinam exemplat D. Th. loco citato, ubi
 sic ait; aliquid esse sensus et ubique, potest intelligi dupliciter;
 uno modo, quod habet in se unde se extendit ad ad tempus
 et ad eam locum, et sic deo competit sensus et ubique esse,
 alio modo, quod non habet in se quod determinet ad aliquem
 locum, vel tempus; sicut materia prima est species una, non quod
 una habeat formam, sicut haec est ab unitate forma-
 rum, sed per remotionem cum formam distinguuntur,
 et